



شاید هر کسی این اشتباه را مرتکب می شد

اسکوچیچ و تراکتور اسیر ستاره پر حاشیه

نگاه فنی

اکبر منتشلو

خبرنگار



تراکتور
امسال روی
دروازه بانی
شش دانگ
مثل بیرانوند
حساب کرده
بود و به نظر
می رسد با
نبودن این
بازیکن،
تراکتور و
اسکوچیچ
در ادامه
بازی ها
به مشکل
برخورند کنند

کرد تا این بار ثابت شود که اسکوچیچ در ترکیب تیمش اشتباه کرده و نباید در روزی که بیرانوند شرایط ویژه‌ای داشت، او را درون دروازه تیمش قرار می داد، هرچند این اشتباه اسکوچیچ را هر مریسی دیگری هم می توانست انجام دهد، چرا که اولاً بیرانوند از نظر جسمی کاملاً آماده بود و در ثانی دروازه بان اصلی تیم ملی کشورمان نیز هست، اما اسکوچیچ به موضوع آمادگی روحی بیرانوند توجهی نکرد تا نقطه قوت تراکتور در تمام بازی های گذشته، بازنده با فولاد به نقطه ضعف تراکتور تبدیل شود و در نهایت این بازی حساس را تراکتور از دست بدهد. تراکتور با همین باخت از صدر جدول به زده پنجم سقوط کرد تا نشان دهد هر لغزش و هر اشتباهی در این رقابت ها، حسابی جایگاه تیم ها را تغییر می دهد و شاید گاهی امتیاز از دست رفته هیچ گاه قابل جبران نباشد. حداقل در رویارویی با فولاد اسکوچیچ فقط اسیر ستاره پر حاشیه خود نبود، بلکه بازیکنانی مثل اسماعیلی فر، خلیل زاده و... نیز در باخت تراکتور بی تأثیر نبودند.

تیم تراکتور به عنوان یک تیم خصوصی در لیگ برتر فوتبال کشورمان با وجود داشتن ستاره ها در ترکیب خود، بازی هفته گذشته خود را در حالی که برنده بازی بودند، بازنده از زمین خارج شدند. رویارویی اسکوچیچ با یحیی گل محمدی یک بازی خاص بود که می توانست یکی از بهترین بازی های لیگ برتر باشد، اما برخی اتفاقات قبل از این بازی، اسکوچیچ را در دوراهی عجیبی قرار داد. اعلام رای پرونده بیرانوند و پرسپولیس قبل از بازی تراکتور مقابل فولاد و رویارویی بازیکنان سابق پرسپولیس با سرمربی سال های اخیر سرخپوشان کافی بود تا تراکتور درحالی که در روزهای خوبی به سر می برد، بازی حساس و خانگی خود مقابل فولاد را از دست بدهد.

تراکتور در دقیقه ۴۱ بازی توسط بازیکن خارجی اش یعنی تومیسلاو اشرتکالی به گل برتری رسید، اما قبل از اینکه بازی در نیمه اول به پایان برسد، سینا اسدی بگی بازی را به تساوی کشاند تا نشان دهد دروازه بان تراکتور از آمادگی خوبی برخوردار نیست. در نیمه دوم بازی این بار ساسان انصاری درحالی که زمان زیادی از این نیمه سپری نشده بود، دروازه بیرانوند را باز کرد.



نداشتن این دروازه بان ملی پوش کنار باید. به طور حتم تراکتور امسال روی دروازه بانی شش دانگ مثل بیرانوند حساب کرده بود و به نظر می رسد با نبودن این بازیکن، تراکتور و اسکوچیچ در ادامه بازی ها به مشکل برخورد کنند.

از طرف دیگر موضوع قرارداد این بازیکن با تراکتور هم بحث داغی خواهد بود که باشگاه تراکتور باید درباره آن تصمیم گیری کند. به طور حتم با اجرایی شدن محرومیت بیرانوند، این بازیکن، بخش اعظمی از بازی ها را از دست خواهد داد و شاید از

لیست تراکتور نیز کنار گذاشته شود. این اتفاق درحالی رخ خواهد داد که طی روزهای اخیر خبرهایی درباره انعقاد قرارداد سه ساله بیرانوند با تراکتور منتشر شده است، اما در حال حاضر و برای روزهای آینده شرایط بسیار متفاوت خواهد بود.

مهدی رجب زاده: نمی خواهم درباره فجر حرف بزنم

هفته پانزدهم می گویم مدعی هستیم یا نه

نقل قول

ما در زدن ضربه آخر دقت لازم را نداشتند. حریف هم فشار می آورد و چند موقعیت داشت و بالاخره روی یک ارسال گل مساوی را دریافت کردیم. در ادامه تلاش بچه های ما بیشتر شد و توانستیم در آخرین دقیقه گل دوم را بزنیم و برنده بازی شویم.»

او تیمش را فعلاً مدعی نمی داند: «دو فصل با فجرسپاسی تا لحظه آخر شانس صعود داشتیم و در نهایت بنا به دلایلی که نمی خواهم درباره اش صحبت کنم این اتفاق نیفتاد و بر حسب همین تجربه این را می گویم که از الان نباید درباره تیم های مدعی صحبت کرد. ما در پارس جنوبی هم می خواهیم متنسجم و قوی دربارۀ اینکه مدعی هستیم یا نه باید حداقل ۱۵ هفته بگذرد تا بتوانیم نظر داد.»

مهدی رجب زاده سرمربی پارس جنوبی جم، در خصوص برد تیمش مقابل شهداری نوشهر می گوید: «گرفتن این سه امتیاز خیلی برای ما مهم بود و خدا کمک کرد و به هدفمان رسیدیم. بازی را خوب شروع کردیم و در نیم ساعت ابتدای مسابقه ابتکار عمل در اختیار ما بود و به گل هم رسیدیم. در نیمه دوم هم روند بازی خوب بود. تیم شهداری نوشهر خیلی خوب ظاهر شد و اصلاً این طور نبود که تصور شود چون از لیگ دو آمده صرفاً هدفش بقا بود. تیم یک است. نیمه دوم بیشتر روی ضدحمله برنامه داشتیم و حتی می توانستیم چند گل بزنیم اما با وجود خلق موقعیت ها بازیکنان

عجیب اما واقعی

مس با محرم ۲۶ بازی بدون یک پنالتی

سوزۀ روز

آفساید گرفته شد و از نظر کارشناسان داوری پنالتی نبود. باشگاه مس رفسنجان هفته گذشته هم با یک گل مقابل چادرملو شکست خورد درحالی که باز هم به گواه کارشناسان داوری در این صحنه ابتدا روی مدافع مس خطا اتفاق افتاد و باز هم تیم داوری توجهی به این صحنه نداشت. این دو شکست یک بر صفر با اشتباه داوری دقیقاً مشابه شکست در آخرین بازی فصل گذشته مقابل پرسپولیس است که مهدی تاج، رئیس فدراسیون فوتبال اعلام کرد سرخپوشان در آن بازی هم با گل آفساید مس را شکست دادند.

عجایب داوری بازی های مس زمانی تکمیل می شود که می بینیم در ۶ بازی فصل جاری این تیم هیچ گاه از VAR استفاده نشده و با وجود این محرم نوبدکیا مطابق عادت و کاراکتر همیشگی خودش با وجود این اشتباهات به داوران حمله نکرده و به دنبال بهانه جویی در نشست های خبری نیست.

مس رفسنجان از ابتدای نیم فصل گذشته تا امروز ۲۶ بازی با هدایت محرم نوبدکیا به میدان رفته که در کمال تعجب در طول این ۲۶ مسابقه هیچ گاه به سود این تیم اعلام پنالتی نشده است.

مس در ۱۵ بازی لیگ فصل قبل، ۵ بازی جام حذفی و ۶ بازی لیگ این فصل با سرمربیگری نوبدکیا برابر حریفانش قرار گرفته و در این بازی ها بارها تیم های رقیب مقابل شاگردان نوبدکیا صاحب ضربه پنالتی شدند از جمله پنالتی استقلال گرفته و در جام حذفی، تراکتور در جام حذفی و آلومینیوم ارک در لیگ فصل جاری که هر سه ضربه با واکنش حامد لک مهار شد همچنین پنالتی بازی فینال جام حذفی مقابل سپاهان و پنالتی اخیر در بازی مقابل شمس آرن که هم در موقعیت



خبر

اجاره دو میلیارد تومانی ورزشگاه فولادشهر



از اوایل فصل بیست و چهارم لیگ برتر چمن ورزشگاه نقش جهان اصفهان، استادیوم خانگی سپاهان در حال بازسازی است و به همین دلیل طلای پوشان ناچارند در زمین دیگری بازی های خود را برگزار کنند. با توجه به اینکه فولادشهر ورزشگاه اختصاصی ذوب آهن نزدیک ترین ورزشگاه برای سپاهانی ها است، آنها ترجیح می دهند بازی های خود را در این استادیوم برگزار کنند. بررسی ها حاکی از آن است که باشگاه ذوب آهن برای هر مسابقه مبلغ دومیلیارد تومانی اجاره از باشگاه همشهری خود مطالبه کرده است. پیش از این نیما نکیسا مدیرعامل باشگاه ذوب آهن در روز ۱۴ شهریورماه در جمع خبرنگاران از صرف هزینه ۵۷۷ میلیاردی برای بازسازی ورزشگاه فولادشهر خبر داده بود. همچنین وی در مورد قیمت اجاره ورزشگاه فولادشهر عنوان کرده بود: «ما برای حفظ چمن ورزشگاه مجبور شدیم که هفته دوم در مشهد با هوادار بازی کنیم که حدود دومیلیارد تومانی هزینه برداشت.»

شکایت باشگاه هوادار از داور بازی با استقلال



باشگاه هوادار تهران را ارسال نامه ای به کمیته داوران فدراسیون فوتبال، از داور دیدار با استقلال شکایت کرد. در بخشی از این نامه آمده است: «احتراماً و نظر به عملکرد ناباورانه سپیدرما مهدوی داور وسط دیدار هوادار و استقلال در هفتمین هفته رقابت های لیگ برتر که جملگی کارشناسان داوری بر ترضیع حقوق مجموعه خصوصی ما در بازی مورد اشاره صحه گذاشته اند، باشگاه هوادار بدین وسیله شکایت رسمی خود را از او ابراز می دارد و انتظار می رود ضمن برخورد شدید و اعمال محرومیت های پیشگیرانه از پیمان شدن های غیرطبیعی و سربالی حقوق عادی ما در ادامه رقابت ها جلوگیری شود. متأسفانه داور مورد اشاره در دقایق آغازین بازی از تشخیص پنالتی محرز به ضرر استقلال چشم پوشی کرد و در کمال ناباوری و با وجود فاشسازی داوران در اتراق VAR برای بازبینی دوباره از رفتن به سمت مانیتور کنار خط امتناع نموده و ضمن اتلاف عجیب دقایق زیادی از بازی بالاخره راضی به چک کردن مجدد شد و پس از نمایش چندین باره صحنه واضح برخورد توپ با دست مدافع در محوطه جریمه خودی برای او، مجدداً و به اشتباه از اعلام پنالتی به سود هوادار چشم پوشی کرد. متأسفانه در دقایق پایانی مصاف مذکور نیز پنالتی آشکار بنفش ها را بار دیگر تشخیص نداد و با اصرار مجدد کمک داوران ویدیویی راضی به گرفتن پنالتی شد.»

برنامه لیگ برتر

هفته هشتم	پنجشنبه ۲۶ مهر
چادرملو اردکان- خبیر خرم آباد	۱۸:۰۰
شمس آذر قزوین- هوادار	۱۸:۰۰
استقلال خوزستان- مس رفسنجان	۱۸:۳۰

هفته نهم	جمعه ۴ آبان
ذوب آهن- گل گهرسیرجان	۱۷:۴۵
سپاهان- نساجی مازندران	۱۸:۰۰
آلومینیوم ارک- فولاد	۱۸:۱۵
استقلال ذوب آهن	۱۸:۳۰

هفته دهم	شنبه ۵ آبان
خبیر خرم آباد- استقلال	۱۷
پرسپولیس- شمس آذر قزوین	۱۹:۱۵

هفته یازدهم	یکشنبه ۶ آبان
تراکتور- آلومینیوم ارک	۱۷
فولاد- سپاهان	۱۸:۱۵

سرپرست فجر سپاسی: صنعت نفت از بازیکن غیرمجاز استفاده کرد

دادنامه شماره ۴۳۷۷ مورخه ۱۴۰۳/۷/۲۱ بازنگی مذکور را به مدت ۴ ماه از حضور در مسابقات رسمی محروم نموده است که بر اساس این حکم می بایست محرومیت او بلافاصله اجرا شود. ضمن اینکه در همان روز رأی صادره از طریق کمیته وضعیت و همچنین سازمان لیگ به بازیکن و باشگاه ملاتانی و مس کرمان ابلاغ گردیده است که تمامی مدارک و مستندات ارسال ابلاغیه موجود می باشد. بعد از اینکه

حسین عمادی سرپرست فجر شهیدسپاسی در خصوص اعتراض و شکایت این باشگاه از باشگاه صنعت نفت مبنی بر استفاده از بازیکن غیرمجاز (ابوالفضل بادی عکاشه) می گوید: «بازیکن مذکور تحت قرارداد باشگاه استقلال ملاتانی بوده که به صورت یک طرفه قرارداد خود را با این باشگاه فسخ کرده و با طرح شکایت او و باشگاه مس کرمان کمیته وضعیت بازیکنان پس از رسیدگی به این موضوع به موجب

نه تغییر نسل، نه کسب مدال جهانی

اهداف برآورده نشده شمسایی

فوتسال

وصال روحانی

خبرنگار

منجر شد، چشم دارد اما ایران این بار یک مرحله زودتر (یک هشتم نهایی) از صحنه رقابت ها کنار رفت و نگرانی ها و نارضایتی ها را بیشتر کرد. الان این نگرانی و سؤال وجود دارد که در جام جهانی ۲۰۲۸ خیال حذف شدن در کدام مرحله را داریم و جامعه فوتبال نارضاضی است که چرا شمسایی وعده تغییر نسل دادند در تیم ملی را اجرایی نکرده است. او البته در سال اول زمامداری اش، جوانگرایی گسترده را به اجرا گذاشت اما وقتی در فینال جام ملت های ۲۰۲۲ به ژاپن باخت و تحت فشار افکار عمومی قرار گرفت، در روش کارش کم و بیش تغییر ایجاد کرد و با گذشت زمان از نفرات معروف و قدیمی و مسن بیشتری برای عضویت در تیم ملی دعوت به عمل آورد. تیمی که شمسایی به جام جهانی ازبکستان برد، در صورت ظاهر ترکیبی از مسن ها و جوان ها بود ولی از میان ۱۴ بازیکن او، فقط دو نفر زیر ۲۵ سال بودند و ترکیبی که در چهار مسابقه تیم ملی در ازبکستان به میدان فرستاده شد، گاه

معدل سنی آن از ۳۲ سال هم می گذشت و خبری و جوانگرایی واقعی در ترکیب تیم ملی نبود.

ضررهای تأخیر در جوانگرایی
امروز به واقع باور اکثر کارشناسان این است که شمسایی باید دست از مسن های تیمش به کلی بشوید و برخلاف مرتبه قبلی که پروژه تغییر نسل در تیم ملی را در وسط کار رها کرد، اینک این راه را تا نقطه پایانی اش طی کند. او به واقع چاره ای هم بجز این ندارد چرا که تا جام جهانی ۲۰۲۸، حداقل ۷۰ درصد نفرات اعزامی ازبکستان، قابلیت فنی و صلاحیت سنی حضور در جام جهانی بعدی را نخواهند داشت. به واقع مسئولان فوتسال کشور چاره ای جز یک جوانگرایی تمام عیار، سریع و واقعی و شروع این کار از همین امروز ندارند و هر چه دیرتر به این کار بپردازند، بهره های آن هم دیرتر کسب خواهند کرد.



باشگاه مس کرمان ابلاغ شده طرح دعوی نمودیم که کلیه اسناد و مدارک آن به کمیته محترم انضباطی تحویل شده است.»

شهادت سیاسی، کمیته وضعیت به اسناد اینکه ابلاغ فوق به بازیکن صورت نگرفته است مجدداً ابلاغیه جدیدی در مورخه ۱۴۰۳/۷/۱۵ مبنی بر محرومیت بازیکن صادر کرد ولی ما با در اختیار داشتن اسناد و مدارک مثبت مبنی بر اینکه ابلاغیه اول در همان روز و ساعت ۱۱:۲۰ صبح از طریق انوماسیون توسط دبیرکل محترم فدراسیون و همچنین سازمان لیگ به باشگاه استقلال ملاتانی، بازیکن

